
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE 

***************** 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 50 DEL 12/11/2022 

DISATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 

IL SINDACO 

 
Richiamata la propria ordinanza sindacale  n.49 del 10/11/2022 emanata per far fronte 
all’emergenza derivante da rottura di tubazione del gas metano; 

 
Vista la comunicazione dell’11/11/2022 prot. Reg. Uff. U. 0021758, trasmessa via pec, del  
Comando dei Vigili del Fuoco di Agrigento con la quale si comunica la conclusione dell’intervento 
oggetto della citata ordinanza dopo il ripristino della funzionalità da parte della Società “2i Rete 
Gas S.p.A.” della condotta della rete gas metano a media pressione e il ripristino, nel luogo 
interessato dal sinistro, da chi di dovere, delle ordinarie condizioni di sicurezza; 

Dato atto della riattivazione della fornitura di energia elettrica, sia privata che pubblica, che ha 
consentito il rientro nelle proprie abitazioni delle famiglie sgombrate e dell’ultimazione dei lavori di 
sistemazione della sede stradale interessata agli scavi eseguiti dalla Società “2i Rete Gas S.p.A.”; 

Atteso che è possibile ripristinare la  normale circolazione stradale e disattivare la funzionalità del 

Centro Operativo Comunale  (C.O.C.) , costituito in data 10 novembre 2022;  . 
Constatata la fine dell’emergenza; 

ORDINA 

Il ripristino della  normale circolazione stradale e la cessazione delle funzioni espletate dal Centro 
Operativo Comunale  (C.O.C.) , costituito in data 10 novembre 2022 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo del Comune del presente provvedimento; 
La trasmissione della presente ordinanza: 

 alla Polizia Locale; 

 alla Tenenza dei Carabinieri di Ribera; 

 al Prefetto di Agrigento; 

 alla SORIS – Sala Operativa Regionale Integrata; 
 Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 
 Ai legali rappresentanti di tutte le scuole di ogni ordine e grado ivi compresi gli asili nido; 
 Ai componenti il centro operativo comunale (C.O.C.). 

 



 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE 

***************** 
 

 
INFORMA 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio o in alternativa al Presidente della 
Regione Siciliana entro120giorni. 

 

      Il Sindaco 

         Avv. Matteo Ruvolo 


		2022-11-12T20:23:52+0100




